
Přívrat
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Česká Třebová GPS souřadnice: 49.924606N, 16.396965E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1455 (569 let) Katastrální výměra: 730 ha

Počet obyvatel: 360 PSČ: 560 02

Adresa URL: www.privrat.cz

O obci
Obec Přívrat leží v malebném údolí potoka Řetovka, místními zvaného Husí krk, na kterém se
rozprostírá pět rybníků využívaných pro chov ryb.

Historie obce
Poprvé se však ves i s tvrzí připomíná až v roce 1455, kdy ji Markéta, dcera Doníka z Přívrata,
provdaná ze Ždánic, postoupila svému synovi Mikšovi ze Ždánic a Janovi Šlechtovi z Mrdic.

Ubytování a restaurace
Turistům, kteří ve vesnici chtějí přespat nebo strávit pár dnů může posloužit penzion U Kubů.

Okolí a příroda
Krása okolní přírody, čistý vzduch, bohatý kulturní a společenský život a snadná dostupnost okolních
měst láká nejen turisty a chalupáře, ale hlavně nové obyvatele.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a
hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Lyžařská sjezdovka, cyklostezky, turistické trasy a tratě pro běžkaře.

Památky a zajímavosti
Na kopečku uprostřed obce stojí kaplička, zasvěcená Františku Xaverskému.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4061/privrat/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 23:24:59


